
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Anna Cejnarová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Komunikace s pacientem v resuscitační péči 
 

 

Autor posudku: Mgr. Ivana Trnková, KAR FNKV Praha, ivana.trnkova@fnkv.cz 
 

  oponentka  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Studentka se ve své bakalářské práci zaměřila na téma komunikace se pacienty v intenzivní péči. Tato 
problematika je v poslední době hodně diskutovaná na odborných konferencích např. ČSARIM.  
Náhled, který studentka nabízí je velmi originální a poučný pro zdravotnický personál. Velmi oceňuji 
upřímnost a vyjádření vlastních názorů na tuto problematiku.  

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 
Autorka v teoretické části přehledně shrnuje komunikaci obecně i v intenzivní péči včetně prvků 
bazální stimulace. Využívá vhodně literaturu týkající se komunikace, psychologie … 

4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Bakalářská práce je vypracována velmi přehledně. Teoretická část je úvodem do problematiky 
komunikace. Praktická část popisuje konkrétní situace, činnosti, které se týkající zdravotnické péče o 
pacienta v kritickém stavu. K těmto situacím je přehledně popsaná komunikace zdravotnického 
personálu směrem k pacientovi. K těmto situacím jsou připojeny osobní pocity a vnímám studentky, 
které jsou cennou informací pro zdravotnický personál.  

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Práce má výbornou grafickou i jazykovou úroveň.  

4 

  

 



 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Jaké komunikační techniky jste měla možnost během své odborné 

praxe vyzkoušet?  
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce:  Výborně  
 

 
   

 
Datum: 

16.6.2020  
 

    

 Podpis: 
 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


